CAMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PODER LEGISLATIVO

Gabinete do Vereador
Wellington da Costa Macedo

INDICAÇÃO: 86/2025

EMENTA: realização de calçamento, drenagem e
iluminação em LED nas seguintes ruas: Rua Irmão
Alfredo da Costa Macedo, Rua Maria Margarida da
Silva, e Rua Gilma Félix da Silva, localizadas no
Bairro de Guadalajara.

Indico à mesa, cumprindo as formalidades regimentais, que seja solicitado à Exma. Sra.
Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do município de Paudalho, e à Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, a realização de calçamento,
drenagem e iluminação em LED nas seguintes ruas: Rua Irmão Alfredo da Costa Macedo,
Rua Maria Margarida da Silva, e Rua Gilma Félix da Silva, localizadas no Bairro de
Guadalajara.

JUSTIFICATIVA: A realização desses serviços é fundamental para melhorar a infraestrutura
da região, proporcionando segurança e conforto aos moradores. O calçamento e a
drenagem irão evitar alagamentos e melhorar a mobilidade urbana, enquanto a iluminação
em LED garantirá mais segurança durante a noite, contribuindo para a qualidade de vida da
comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 27 de Março de 2025

Wellington da Costa Macedo
Vereador 4

acedo

CNPJ 08.860.181/0001-38
Rua João Alfredo, 100-Centro -  Fone (081) 3636-1306

CEP 55.825-000